
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН МИНИСТЕРСТВО
САМЫРЫК-ВЛАК ПОЛИТИКЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, 

СПОРТ ДА ТУРИЗМ СПОРТА И ТУРИЗМА
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Ш УДЫК ПРИКАЗ

« -/У » uwt *_______ 20

Об утверждении списка одаренных спортсменов, занимающихся 
в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, 

и образовательных организациях, реализующих федеральные 
стандарты спортивной подготовки, и назначении денежных выплат 

одаренным спортсменам в 2019 году

В соответствии с пунктом 10 порядка поддержки одаренных 
спортсменов, занимающихся в организациях, осуществляющих 
спортивную подготовку, и образовательных организациях, реализующих 
федеральные стандарты спортивной подготовки, утвержденного 
приказом Министерства спорта Российской Федерации 
от 13 февраля 2018 года № 127, методикой распределения
Министерством молодежной политики, спорта и туризма Республики 
Марий Эл субсидии на оказание адресной финансовой поддержки 
спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской Федерации, утвержденной 
приказом Министерства молодежной политики, спорта и туризма 
Республики Марий Эл от 17 января 2019 г. № 13 «О реализации 
Министерством молодежной политики, спорта и туризма Республики 
Марий Эл мер по поддержке одаренных спортсменов и спортивных 
организаций, реализующих программы спортивной подготовки 
по базовым видам спорта», на основании списка спортсменов, 
соответствующих критериям назначения денежных выплат (протокол 
заседания комиссии по оценке достижений одаренных спортсменов, 
занимающихся в организациях, осуществляющих спортивную 
подготовку, и образовательных организациях, реализующих

001277  *



федеральные стандарты спортивной, от 18 июня 2019 года) 
п р и к а з ы в а ю :

1. По итогам рассмотрения комиссией Министерства 
молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл 
по оценке достижений одаренных спортсменов, занимающихся 
в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, 
и образовательных организациях, реализующих федеральные стандарты 
спортивной подготовки, представленных документов, утвердить список 
одаренных спортсменов, занимающихся в организациях, 
осуществляющих спортивную подготовку, и образовательных 
организациях, реализующих федеральные стандарты
спортивной подготовки и размер денежных выплат одаренным 
спортсменам согласно приложению на общую сумму 200 ООО (Двести 
тысяч) рублей 00 копеек.

2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Министерства 
молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл:

обеспечить перечисление денежных выплат одаренным 
спортсменам в размере 174 000 (Сто семьдесят четыре тысячи) 
рублей 00 копеек, с учетом удержанного налога на доходы физических 
лиц в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации;

обеспечить перечисление налога на доходы с физических лиц 
с денежных выплат одаренным спортсменам в размере 
26 000 (Двадцать шесть тысяч) рублей 00 копеек в, Инспекцию 
Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Оле.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 
за собой.

2

Л.Батюкова



ПРИЛОЖЕНИЕ

Список одаренных спортсменов, занимающихся в организациях, осуществляющих 
спортивную подготовку, и образовательных организациях, реализующих федеральные стандарты 

спортивной подготовки и размер денежных выплат одаренным спортсменам

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Наименование 
учреждения, 

в котором 
спортсмен 
проходит 

спортивную 
подготовку

Вид спорта 
(спортивная 

дисциплина), 
в котором(ой) 
был достигнут 

спортивный 
результат

Этап
спортивной
подготовки

Спортивный
разряд

(спортивное
звание)

Места, занятые 
на спортивных 
соревнованиях

Размер
денежной
выплаты,

рублей

1 Макаров В. И.
1

Г осударственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики 
Марий Эл 

«Спортивно
адаптивная школа 
паралимпийского 

резерва»

спорт слепых 
(футбол - 

мини-футбол 
5x5 (В1))

этап
высшего

спортивного
мастерства

кандидат 
в мастера 

спорта

Первенство 
России по мини- 
футболу 5x5 (В1) 
- спорт слепых, 

Республика 
Марий Эл, 

г. Йошкар-Ола, с 
26 августа 

по 04 сентября 
2018 года 
2 место

- 54545,45



2

2 Масленников Д. М. Г осударственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики 
Марий Эл 

«Спортивно
адаптивная школа 
паралимпийского 

резерва»

спорт слепых 
(футбол - 

мини-футбол 
5x5 (В1))

этап
высшего

спортивного
мастерства

мастер
спорта
России

Первенство 
России по мини- 
футболу 5x5 (В1) 
- спорт слепых, 

Республика 
Марий Эл, 

г. Йошкар-Ола, с 
26 августа 

по 04 сентября 
2018 года 
2 место

54545,45

3 Коровин А. М. Г осударственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики 
Марий Эл 

«Комплексная 
спортивная школа 

олимпийского 
резерва»

гребля 
на байдарках 
и каноэ(К-4 
дистанция 

500 м)

этап
высшего

спортивного
мастерства

мастер
спорта
России

Первенство мира 
по гребле на 
байдарках 

и каноэ среди 
юношей и 

спортсменов 
до 23-х лет 2018 

3 место

90909,10


